
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 6,720,000 6,666,000 54,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,600,000 3,600,000 0
          事業収益
            委託料収入 0 0 0
            図書販売収入 10,000 10,000 0
          事業収益計 10,000 10,000 0
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 42,354,000 30,202,000 12,152,000
            受取地方公共団体補助金 17,000,000 58,940,000 △ 41,940,000
            受取地方公共団体委託料 51,084,000 0 51,084,000
            受取民間補助金 2,380,000 2,930,000 △ 550,000
          受取補助金等計 112,818,000 92,072,000 20,746,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0
            募金収益 34,676,000 34,850,000 △ 174,000
            受取寄付金振替額 4,324,000 4,150,000 174,000
          受取寄付金計 39,000,000 39,000,000 0
          雑収益
            受取利息 8,000 8,000 0
            雑収益 0 0 0
          雑収益計 8,000 8,000 0
        経常収益計 162,157,000 141,357,000 20,800,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 30,321,000 19,513,000 10,808,000
            退職給付費用 855,000 0 855,000
            福利厚生費 5,544,000 3,485,000 2,059,000
            臨時雇賃金 54,000 117,000 △ 63,000
            旅費交通費 4,059,000 1,606,000 2,453,000
            通信運搬費 1,242,000 1,162,000 80,000
            消耗品費 12,845,000 13,009,000 △ 164,000
            印刷製本費 1,442,000 1,442,000 0
            賃借料 1,431,000 1,412,000 19,000
            保険料 136,000 376,000 △ 240,000
            諸謝金 310,000 248,000 62,000
            租税公課 109,000 81,000 28,000
            支払負担金 172,000 172,000 0
            支払助成金 75,286,000 62,872,000 12,414,000
            委託費 32,193,000 36,134,000 △ 3,941,000
            広告宣伝費 120,000 120,000 0
            雑費 330,000 280,000 50,000
          事業費計 166,449,000 142,029,000 24,420,000
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000 0
            給料手当 1,619,000 2,317,000 △ 698,000
            退職給付費用 127,000 0 127,000
            福利厚生費 275,000 300,000 △ 25,000
            旅費交通費 78,000 78,000 0
            通信運搬費 42,000 42,000 0
            消耗品費 41,000 145,000 △ 104,000
            賃借料 321,000 296,000 25,000
            租税公課 35,000 5,000 30,000
            支払負担金 0 0 0
            雑費 30,000 30,000 0
          管理費計 2,688,000 3,333,000 △ 645,000
        経常費用計 169,137,000 145,362,000 23,775,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,980,000 △ 4,005,000 △ 2,975,000
          当期経常増減額 △ 6,980,000 △ 4,005,000 △ 2,975,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 6,980,000 △ 4,005,000 △ 2,975,000
          一般正味財産期首残高 55,299,276 46,922,448 8,376,828
          一般正味財産期末残高 48,319,276 42,917,448 5,401,828
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 6,720,000 6,666,000 54,000
　　　　　基本財産受取利息（償却） △ 207,144 △ 251,775 44,631
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 4,150,000 4,150,000 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 11,044,000 △ 10,816,000 △ 228,000
          当期指定正味財産増減額 △ 381,144 △ 251,775 △ 129,369
          指定正味財産期首残高 1,043,171,123 1,040,677,207 2,493,916
          指定正味財産期末残高 1,042,789,979 1,040,425,432 2,364,547
Ⅲ  正味財産期末残高 1,091,109,255 1,083,342,880 7,766,375

収　支　予　算　書

令和　3年  4月  1日 から 令和　4年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正
管理事業

森林適正管理
支援事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 4,032,000 0 0 0 4,032,000 2,688,000 6,720,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
          受取会費
            賛助会員受取会費 2,100,000 0 1,500,000 0 3,600,000 0 3,600,000
          事業収益
            委託料収入 0 0 0 0 0 0 0
            図書販売収入 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000
          事業収益計 10,000 0 0 0 0 10,000 0 10,000
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 42,354,000 42,354,000 42,354,000
　　　　　　地方公共団体補助金収入 10,000,000 7,000,000 17,000,000 17,000,000
　　　　　　地方公共団体委託料収入 51,084,000 51,084,000 51,084,000
            受取民間補助金 2,380,000 0 0 2,380,000 0 2,380,000
          受取補助金等計 54,734,000 0 7,000,000 51,084,000 0 112,818,000 0 112,818,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
            募金収益 0 34,676,000 0 0 34,676,000 0 34,676,000
            受取寄付金振替額 0 4,324,000 0 0 4,324,000 0 4,324,000
          受取寄付金計 0 39,000,000 0 0 0 39,000,000 0 39,000,000
          雑収益
            受取利息 1,000 2,000 5,000 0 0 8,000 0 8,000
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0
          雑収益計 1,000 2,000 5,000 0 0 8,000 0 8,000
        経常収益計 60,877,000 39,003,000 8,505,000 51,084,000 0 159,469,000 2,688,000 162,157,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 500,000 152,000 0 29,669,000 0 30,321,000 0 30,321,000
            退職給付費用 0 0 0 855,000 0 855,000 0 855,000
            福利厚生費 0 25,000 0 5,519,000 0 5,544,000 0 5,544,000
            臨時雇賃金 0 0 54,000 0 0 54,000 0 54,000
            旅費交通費 3,000 534,000 16,000 3,506,000 0 4,059,000 0 4,059,000
            通信運搬費 503,000 495,000 91,000 153,000 0 1,242,000 0 1,242,000
            消耗品費 3,995,000 8,423,000 130,000 297,000 0 12,845,000 0 12,845,000
            印刷製本費 940,000 337,000 165,000 0 0 1,442,000 0 1,442,000
            賃借料 200,000 419,000 0 812,000 0 1,431,000 0 1,431,000
            保険料 20,000 68,000 48,000 0 0 136,000 0 136,000
            諸謝金 210,000 0 0 100,000 0 310,000 0 310,000
            租税公課 13,000 5,000 61,000 30,000 0 109,000 0 109,000
            支払負担金 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000
            支払助成金 53,170,000 22,116,000 0 0 0 75,286,000 0 75,286,000
            委託費 2,413,000 10,037,000 9,700,000 10,043,000 0 32,193,000 0 32,193,000
            広告宣伝費 0 120,000 0 0 0 120,000 0 120,000
            雑費 110,000 80,000 40,000 100,000 0 330,000 0 330,000
          事業費計 62,077,000 42,983,000 10,305,000 51,084,000 0 166,449,000 0 166,449,000
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 1,619,000 1,619,000
            退職給付費用 0 0 0 0 0 127,000 127,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 275,000 275,000
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 42,000 42,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 41,000 41,000
            賃借料 0 0 0 0 0 0 321,000 321,000
            租税公課 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 2,688,000 2,688,000
        経常費用計 62,077,000 42,983,000 10,305,000 51,084,000 0 166,449,000 2,688,000 169,137,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,200,000 △ 3,980,000 △ 1,800,000 0 0 △ 6,980,000 0 △ 6,980,000
          当期経常増減額 △ 1,200,000 △ 3,980,000 △ 1,800,000 0 0 △ 6,980,000 0 △ 6,980,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,200,000 △ 3,980,000 △ 1,800,000 0 0 △ 6,980,000 0 △ 6,980,000
          一般正味財産期首残高 4,243,349 15,113,459 20,598,549 1,278,200 9,171,971 50,405,528 4,893,748 55,299,276
          一般正味財産期末残高 3,043,349 11,133,459 18,798,549 1,278,200 9,171,971 43,425,528 4,893,748 48,319,276
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 4,032,000 0 0 0 0 4,032,000 2,688,000 6,720,000
        受取補助金等
          基本財産受取利息(償却) △ 124,284 0 0 0 0 △ 124,284 △ 82,860 △ 207,144
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 0 4,150,000 0 0 0 4,150,000 0 4,150,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 4,032,000 △ 4,324,000 0 0 0 △ 8,356,000 △ 2,688,000 △ 11,044,000
          当期指定正味財産増減額 △ 124,284 △ 174,000 0 0 0 △ 298,284 △ 82,860 △ 381,144
          指定正味財産期首残高 622,731,028 2,999,314 0 0 △ 988,610 624,741,732 418,429,391 1,043,171,123
          指定正味財産期末残高 622,606,744 2,825,314 0 0 △ 988,610 624,443,448 418,346,531 1,042,789,979
Ⅲ  正味財産期末残高 625,650,093 13,958,773 18,798,549 1,278,200 8,183,361 667,868,976 423,240,279 1,091,109,255

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和　3年  4月  1日 から 令和　4年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


